
 

 

UCHWAŁA NR IV/32/2024 

RADY GMINY MIERZĘCICE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zasad ustalania i wypłacania diet, zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 

Gminy Mierzęcice 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 609 z późn. zm.), § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 

poz. 800 z późn. zm) 

Rada Gminy Mierzęcice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną wysokość diet: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy – 2.100,00 zł 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 1.400,00 zł 

3) dla Przewodniczącego Komisji Stałej – 1.300,00 zł 

4) dla Zastępcy Przewodniczącego Komisji Stałej – 1.100,00 zł 

5) dla Sekretarza Komisji Stałej – 1.200,00 zł 

6) dla Radnych – członków komisji stałych – 1.100,00 zł 

2. Za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu Komisji, której jest członkiem, 

potrąca się 10% ustalonej miesięcznej diety. Suma potrąceń nie może przekroczyć 100% należnej diety. 

3. W przypadku, gdy radny będzie wykonywał mandat przez okres niepełnego miesiąca na skutek upływu 

kadencji Rady Gminy, wygaśnięcia mandatu albo objęcia mandatu w trakcie kadencji, będzie mu 

przysługiwało prawo do diety proporcjonalnie za okres wykonywania mandatu. Wysokość diety za dany 

miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

4. W przypadku zbiegu uprawnień do diety z dwóch lub więcej tytułów, radnemu przysługuje tylko jedna 

dieta w wyższej wysokości. 

5. Dieta nie przysługuje radnym, którzy w danym miesiącu nie uczestniczyli w żadnym posiedzeniu sesji 

Rady Gminy oraz Komisji, których są członkami. 

§ 2. 1. Z tytułu podróży służbowej związanej z wykonywaniem mandatu poza terenem gminy Mierzęcice, 

radnemu przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży służbowych.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 5776



2. Radnemu, który za zgodą Przewodniczącego Rady Gminy, odbył przejazd służbowy pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością gminy, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych 

stawek za kilometr przebiegu tego pojazdu w wysokościach określonych w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy. 

3. Rozliczenie kosztów podróży radny składa w terminie 7 dni od dnia jej zakończenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXX/248/2021 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie 

zasad ustalenia i wypłacania diet, zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Mierzęcice 

zmieniona uchwałą nr XXXIII/283/2022 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 23 lutego 2022 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Monika Dyraga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5776


		2024-08-30T06:21:02+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




